
■GPクラス総合 （入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1 1/1 1 田渕 武 (06/04) Team TABUCHI Y-YZ450F 25/25
2 2/2 130 伊田 井佐夫 (06/04)Team KAMIKAZE H-CRF450R 22/22

■ SEクラス総合 （入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1 1/2 1 西 信明 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ Y-YZ450F 25/22
2 6/1 100 馬場 悠介 (06/04) ﾁｰﾑ MY ROAD H-CRF450R 15/25
3 3/3 111 向井 努 Cool Line with K-cross H-CRF450R 20/20
4 2/4 76 山下 走 Team YAM HQ-FC350 22/18
5 4/9 18 阿久津 成一 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ KTM350SXF 18/12
6 7/6 7 中根 健 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ S-RMZ250 14/15
7 8/7 87 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES K-KX450F 13/14
8 11/5 67 猿渡 良彦 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX450F 10/16
9 9/10 01 高橋 実 小田原ﾙｰﾄ１ H-CRF450R 12/11
10 12/8 74 若松 大地 (06/04)WIN レーシング S-RMZ250 9/13
11 10/11 72 田村 博文 DMR motor sports H-CRF450R 11/10
12 5/-- 634 大内 健八 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF450R 16/--
13 15/12 02 工藤 厚 PRECIOUS.FRT H-CRF450R 6/9
14 14/14 32 山崎 光明 I.R.T. Y-YZ125 7/7
15 16/13 214 中村 洋次 (06/04)Motocross 1day Lisence H-CRF450R 5/8
16 13/-- 11 福本 敏夫 (06/04)うず潮ﾚｰｼﾝｸﾞ･ ｳｴｽﾄﾎ ｲ゚ﾝﾄ H-CRF450R 8/--
17 18/16 37 小泉 俊一郎 てびち K-KX250F 3/5
18 17/17 16 池田 均 オヤジライダース H-CRF250R 4/4
19 --/15 51 久保 享 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ S-RMZ250 --/6

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1 2/2 30 雨宮 舞美 XPKレーシング K-KX85 22/22
2 1/4 24 西 信明 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ Y-YZ85 25/18
3 7/1 1 大内 健八 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 14/25
4 6/3 5 牧野 篤 レーシングチーム鷹 Y-YZ85 15/20
5 3/6 810 波戸 玲 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部 K-KX100 20/15
6 4/5 111 藤田 康高 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  S-RM85 18/16
7 8/8 329 加藤 貴理 The Goodfather H-CRF150R 13/13
8 5/13 22 安孫子 賢二 てびち H-CRF150R 16/8
9 12/7 17 鍋谷 維章 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  K-KX100 9/14
10 10/9 64 窪田 忠昭 SGM.RACING H-CR85 11/12
11 9/14 3 飯田 益巳 隼 ROOST S-RM85 12/7
12 14/10 32 山崎 光明 I.R.T. Y-YZ85 7/11
13 13/11 36 樋上 克之 隼 ROOST H-CRF150R 8/10
14 11/16 100 山崎 進喜 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ H-CRF150R 10/5
15 17/12 81 関 賢一郎 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー  H-CRF150R 4/9
16 15/15 76 佐藤 真樹 MOTOR HOUSE R・D H-CRF150R 6/6
17 18/17 37 小泉 俊一郎 てびち H-CRF150R 3/4
18 16/-- 27 山本 久基 オヤジライダース K-KX100 5/-- 
※ GP/SE/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ EJ450(EJ-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 6 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 93 斉藤 銀汰 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ125 25
2 11 中根 隼 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF250R 22
3 25 村重 王介 Team YAM H-CRF250R 20
4 44 山下 茂行 Team YAM HQ-FC350 18
5 29 星野 健一 Cool Line with K-cross H-CRF450R 16
6 22 川田 憲秀 Team Tama H-CRF250R 15
7 14 有賀 亮 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 7
8 20 鈴木 崇久 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ125 6.5
9 145 安部 善政 Team YAM H-CRF250R 6
10 10 榎戸 栄一 オヤジライダース Y-YZ250F 5.5
11 04 野澤 勝 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 5
12 88 野口 久雄 TEAM MX JAPAN Y-YZ250 4.5
13 34 見城 和幸 タカレーシング K-KX250F 4
14 53 山本 雄三 MHP RACE TEAM Y-YZ250F 3.5
15 16 関根 寿幸 ｼ ｭ゙ﾆｱﾗｲﾀﾞー ｽ K-KX250F 3
16 123 柳川 謙 TRK ｵﾌﾛｰﾄ゙ ｸﾗﾌﾞ H-CRF450R 2.5
17 37 山 英靖 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ250F 2
18 01 畔蒜 秀享 Me&Her Racing Y-YZ125 1.5

■ EJ250(EJ-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 6 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 93 斉藤 銀汰 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ125 25
2 29 星野 健一 Cool Line with K-cross H-CRF450R 22
3 25 村重 王介 Team YAM H-CRF250R 20
4 44 山下 茂行 Team YAM HQ-FC350 18
5 145 安部 善政 Team YAM H-CRF250R 16
6 11 中根 隼 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF250R 15
7 210 日當 勝彦 TEAM MX JAPAN H-CRF250R 7
8 20 鈴木 崇久 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ125 6.5
9 6 大内 力也 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF250R 6
10 04 野澤 勝 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 5.5
11 22 川田 憲秀 Team Tama H-CRF250R 5
12 37 山 英靖 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ Y-YZ250F 4.5
13 14 有賀 亮 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC H-CRF250R 4
14 10 榎戸 栄一 オヤジライダース Y-YZ250F 3.5
15 16 関根 寿幸 ｼ ｭ゙ﾆｱﾗｲﾀﾞー ｽ K-KX250F 3
16 88 野口 久雄 TEAM MX JAPAN Y-YZ250 2.5
17 53 山本 雄三 MHP RACE TEAM Y-YZ250F 2
18 01 畔蒜 秀享 Me&Her Racing Y-YZ125 1.5

■ EJ150(EJ-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 62 片岡 夏来 MX134 H-CRF150R 25
2 20 鈴木 崇久 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ85 22
3 1 小川 史朗 H･R･C H-CRF150R 20
4 23 Pereira Marcelo MX BRAVES H-CRF150R 18
5 34 斉藤 匡彦 隼 ROOST H-CRF150R 8
6 88 水嶋 智 TEAM MX JAPAN K-KX100 7.5
7 75 井口 有二 TEAM MX JAPAN H-CRF150R 7
8 39 中野 亮 隼 ROOST H-CRF150R 6.5
9 03 田島 直樹 隼 ROOST H-CRF150R 6

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　梅雨入り間近の開催のため、今回もマディ覚悟して望んだオフ
ロードヴィレッジ大会でしたが、一転して快晴の暑いレースとなり
ました。コースはホコリに悩まされつつも、ベストコンディションで
レースを楽しめたかと思います。
　レースの方は、GPクラスでは前回の軽井沢大会で伊田選
手に僅差で負けた悔しさを晴らすべく#7 田渕 武選手（Team 
TABUCHI）が両ヒートをリードし優勝。またGPと混走のSEク
ラスはヒート１を#1 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）が、ヒート2は
#100 馬場 悠介選手（ﾁｰﾑ MY ROAD）が１位となりましたがポイ
ントの差で総合優勝は西選手に軍配が上がりました。
　SE150でも西選手はヒート１をゲット。続くヒート２では惜しく
も表彰台を逃しましたが、SEと共に大活躍を見せました。そして
注目は両ヒート共２位と安定した走りで総合優勝に輝いた#30 雨
宮 舞美選手（XPKレーシング）は、弱冠二十歳のレディースライ
ダー。今後の活躍にも期待されます。
　さらに注目の若手ライダーは #93 斉藤 銀汰選手（野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚ
ｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ）、4スト450ccと一緒に競い合うフルサイズクラスで
は不利とも思われる2スト125ccで第１レースの EJ450で優勝。
そして第 8レースの 2ストマニアでも連続優勝かと思われましたが
トップ争いのラスト2 周、フープスで担架要請が出るほどの大転
倒で苦渋を味わう結果に。そして怪我の影響で出走が心配された

第13レースの EJ250ではスタートから終始トップ争いを演じながら
優勝する心の強さを見せてくれました。
　また今大会はプレノービスが盛況でした。モトクロス初心者やノー
ビスクラスで入賞圏外の方を対象としており、モトクロス参入クラスと
して今後の動向に大きな期待を寄せています。

＜次大会のご案内＞
大会名：2017 クラブマンモトクロス第 6戦
日　時：2017 年 7月 9日（日）
締切日：6月 26日（月）消印有効
★MC早割は 6/23（金）午後 3時までに入金確認可能であること。
　またエントリー用紙の FAXも必須です。（現金書留は消印有効）
開催場所：モトクロスヴィレッジ（埼玉県川越市的場 1336 ）
お問合せ：TEL.049-245-4141 ウエストポイント本店
練習日：詳しくは右記にてご確認ください。 http://www.westpoint.co.jp/
　　　　（6/11,17,18,25 に貸切があり練習不可）
※MCFAJ 管理のスポーツ安全保険はレース当日のみに適用されます。
　練習時にはコース管理のスポーツ安全保険に加入してください。
※この大会から後半戦となり、タイスケが変わります。EJ250とN250
　が午前中に、EJ450とN450が午後に入れ替わります。

2017クラブマンモトクロス第5戦
RESULT 開催日：2017 年 6月 4日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：178台　天候：晴れ



＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

■N450(N-Ⅰ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ） 
1 85 三木 幸夫 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ H-CR250R 25
2 121 岡田 豊蔵 チーム トヨクラ H-CRF250R 22
3 41 山崎 省二 Team Power Band H-CRF250R 20
4 25 水島 雅浩 アルファスリー HQ-TC125 9
5 10 折居 繁好 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ H-CRF250R 8
6 34 廣田 隆一 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ Y-YZ250F 7.5
7 72 齋藤 裕也 Team YAM Y-YZ250F 7
8 110 山田 直人 TEAM MX JAPAN H-CRF250R 6.5
9 145 笹川 活禎 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー  H-CRF250R 6

■N250(N-Ⅱ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ） 
1 121 岡田 豊蔵 チーム トヨクラ H-CRF250R 25
2 85 三木 幸夫 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ H-CR250R 22
3 32 下村 瞬介 (06/04) リバーサイド　チームＳ K-KX250F 20
4 12 加島 謙吾 Team Power Band K-KX250F 18
5 25 水島 雅浩 アルファスリー HQ-TC125 8
6 78 数本 哲也 (06/04) Motocross 1day Lisence K-KX250F 7.5
7 145 笹川 活禎 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー  H-CRF250R 7
8 72 齋藤 裕也 Team YAM Y-YZ250F 6.5
9 34 廣田 隆一 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ Y-YZ250F 6
10 16 新谷 修司 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ Y-YZ250F 5.5
11 10 折居 繁好 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ H-CRF250R 5
12 41 山崎 省二 Team Power Band H-CRF250R 4.5

■N150(N-Ⅲ ) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1 88 早川 清一 Team YAM H-CRF150R 25
2 99 折笠 令 REAL FLAT H-CRF150R 22
3 67 猿渡 蒼人 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX85 20
4 0 赤松 勝 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C H-CRF150R 18
5 76 山下 あゆみ Team YAM Y-YZ85 16
6 19 竹ノ内 咲里奈 Team YAM H-CRF150R 7.5
7 701 篠崎 真由美 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 7
8 64 川尾 文雄 竜ヶ崎レーシング Y-YZ85 6.5
9 714 布施 昭男 てびち H-CRF150R 6
10 156 渡辺 正昭 Team YAM Y-YZ85 5.5
11 27 加藤 康之 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ H-CRF150R 5
12 25 佐野 雅大 隼 ROOST H-CRF150R 4.5
13 77 柴田 宏治 オヤジライダース Y-YZ85 4
14 14 山村 利司 The Goodfather H-CRF150R 3.5
15 12 小谷中 賢治 TEAM MX JAPAN H-CRF150R 3
16 253 藤倉 教雄 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ KTM85SX 2.5
17 70 久保 守 (06/04) トキワレーシング H-CRF150R 2

■ EJ150-Bクラス（旧オープン B／入賞4位）
1 9 黒岩 公一 むかしのライダース H-CRF150R 25
2 62 片岡 夏来 MX134 H-CRF150R 22
3 34 斉藤 匡彦 隼 ROOST H-CRF150R 20
4 23 Pereira Marcelo MX BRAVES H-CRF150R 18
5 82 上野 靖美 TEAM MX JAPAN K-KX100 8
6 75 井口 有二 TEAM MX JAPAN H-CRF150R 7.5
7 88 水嶋 智 TEAM MX JAPAN K-KX100 7
8 39 中野 亮 隼 ROOST H-CRF150R 6.5
9 03 田島 直樹 隼 ROOST H-CRF150R 6

■N150-Bクラス（旧オープン B／入賞 6 位）
1 37 前原 章二 (06/04) パイオニアライダース K-KX85 25
2 0 赤松 勝 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C H-CRF150R 22
3 19 竹ノ内 咲里奈 Team YAM H-CRF150R 20
4 76 山下 あゆみ Team YAM Y-YZ85 18
5 701 篠崎 真由美 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ H-CRF150R 16
6 714 布施 昭男 てびち H-CRF150R 15
7 67 猿渡 蒼人 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ K-KX85 7
8 27 加藤 康之 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ H-CRF150R 6.5
9 14 山村 利司 The Goodfather H-CRF150R 6
10 253 藤倉 教雄 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ KTM85SX 5.5
11 64 川尾 文雄 竜ヶ崎レーシング Y-YZ85 5
12 25 佐野 雅大 隼 ROOST H-CRF150R 4.5
13 156 渡辺 正昭 Team YAM Y-YZ85 4
14 12 小谷中 賢治 TEAM MX JAPAN H-CRF150R 3.5

■プレノービス（MX初心者／入賞 3 位）   
1 N-32 下村 瞬介 (06/04) リバーサイド　チームＳ K-KX250F 25
2 N-37 前原 章二 (06/04) パイオニアライダース K-KX85 22
3 N-10 折居 繁好 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ  ゙ H-CRF250R 20
4 N-16 新谷 修司 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ  ゙ Y-YZ250F 9
5 N-7 濱岡 慎二 (06/04) リバーサイド K-KX100 8
6 N-98 折居 義弘 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ  ゙ S-RH250 7.5

■2st.Mania（2ストマニア／入賞1位）   
1 E-150 津田 順一 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ Y-YZ125 25
2 E-69 竹ノ内 和豊 Team YAM H-CR125R 11
3 E-93 斉藤 銀汰 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ  ゙ Y-YZ125 10

■ LoX-OFV（ローカルクロス／入賞 1 位）    
1 1 NUNEZ ARIEL MX BRAVES K-KX250F 25
2 111 和田 裕介 (06/04) MX BRAVES K-KX250F 11
3 661 本間 一敬 (06/04) MX BRAVES K-KX125 10

■セニア80（80 歳以上／入賞※位）
1 N-78 新津 栄一 東京ｽﾘｰﾎｰｸｽ Y-YZ250F --

■セニア 70（70 歳以上／入賞1位）
1 E-70 梅原 秀章 神楽坂＆東京ﾊｲﾗｲﾄ C Y-YZ250F 25
2 N-74 斉藤 城太郎 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ  ゙ Y-YZ85 11

■セニア60（60 歳以上／入賞1位）
1 N-26 芦沢 参三 本庄ﾚｰｼﾝｸ  ゙ H-CRF450R 25
2 E-55 斉藤 克巳 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ  ゙ Y-YZ250F 11
3 E-9 山下 和男 MHP RACE TEAM Y-YZ250F 10

■セニア50（50 歳以上／入賞※位）
1 N-311 齋藤 正道 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼ゙  ー H-CRF150R --

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
IRC井上ゴム工業㈱／㈱イングラムNORTON／㈱ウエストウッド井原商会／
㈲うず潮レーシング ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC 
Japan ／エッソ関町 SS ／エッソニュー小宮 SS ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材（Microlon）／㈱クシタニ東京／コーヒーショップ芳豆樹／
㈶ JKAオートレース事業所／住友ゴム工業㈱／㈲テクニクス／㈱ダートフリーク／
月刊ダートスポーツ／㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／プライベートレーシング／
Body Maintenance 3110 ／ PHOTO HUNTER ／ MY ROAD- Ⅱ／
ラビット三鷹東八通り店㈱新栄／㈱ワークスワン／他、順不同

2017 MCFAJ Clubman MX Series-5

快晴のオフロードヴィレッジ大会はベストコンディションで開催された


